
 
ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

วิทยาเขตสกลนคร 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเข้าสอบแข่งขันภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 

เพื่อจ้างเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา สายสนับสนุน 
ครั้งที ่ ๑/๒๕๖๘ 

............................................................................ 

ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร มีความประสงค์รับสมัครบุคคลเข้า
สอบแข่งขันภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง เพ่ือจ้างเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา สายสนับสนุน 
ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป จำนวน ๑ อัตรา เลขที่อัตรา ๖๔๒๙๑๐๙ อัตราค่าตอบแทนเดือนละ     
๒๑,๐๓๐ บาท สังกัดโรงพยาบาลการแพทย์แผนไทยสกลนคร หลวงปู่แฟ๊บ สุภัทโท สำนักงานวิทยาเขตสกลนคร นั้น 

 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล
สำหรับพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๘  ประกอบกับคำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ ๐๒๙/
๒๕๖๒ ลงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๒ เรื่อง ให้ข้าราชการพ้นจากตำแหน่ง และแต่งตั้งข้าราชการให้ดำรงตำแหน่งรอง
อธิการบดีและรองอธิการบดีประจำวิทยาเขต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน และคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลอีสาน ที่ ๑๓๑๔/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๓๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ เรื่อง มอบอำนาจให้รองอธิการบดีประจำวิทยาเขต
ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล จึงประกาศรับสมัครบุคคลเขาสอบแข่งขันภาคความรู้
ความสามารถเฉพาะตำแหน่งเพื่อจ้างเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา สายสนับสนุน ดังมรีายละเอียดต่อไปนี้ 
 

๑.  คุณสมบัติของผู้สมัคร 
 (ก)  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
  ๑.๑  ตำแหน่ง  เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป 
  ๑)  ผู้สมัครสอบคัดเลือกต้องเป็นผู้ผ่านการสอบคัดเลือกเพ่ือจ้างเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา 
(สายสนับสนุน) ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ตามประกาศ ลงวันที่ 
๒๐ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๕ และมีหนังสือรับรองผลการสอบภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป และเป็นผู้มีสิทธิ์เข้า
สอบภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
  ๒)  สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ทุกสาขาวิชา 
  ๓)  หากเป็นชายต้องเป็นผู้ผ่านการเกณฑ์ทหาร หรือ ได้รับการยกเว้นการเกณฑ์ทหาร 
  ๔)  ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่บัญญัติไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการ
พลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา 
  ๕)  มีความรู้ความสามารถทางด้านคอมพิวเตอร์ (Microsoft Office) เป็นอย่างด ี
  ๖)  มีความรู้ความสามารถทางด้านการจัดทำหนังสือราชการเป็นอย่างดี 
  ๗)  มีความรู้ความสามารถทางด้านการผลิตสื่อออนไลน์หรือสื่อสิ่งพิมพ์ด้วยโปรแกรม Adobe 
Photoshop และอ่ืน ๆ เป็นอย่างดี 
  ๘)  มีความรู้เกี่ยวกับการดำเนินงานและการบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 
กองทุนต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายเพื่อบริการสาธารณสุข กระทรวงสาธารณสุข (จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ) 
 
 

  /๙) มีความรู้และประสบการณ์... 



- ๒ - 
   
  ๙) มีความรู้และประสบการณ์เกี่ยวกับงานชดเชยค่ารักษาพยาบาล สิทธิ์สวัสดิการต่าง ๆ (จะได้รับ
การพิจารณาเป็นพิเศษ) 
  ๑๐) มีความรู้และประสบการณ์การทำงานเกี่ยวกับระบบงานโรงพยาบาล เช่น HOSXP, New 
Authen, New E-CLAIM และระบบสารสนเทศบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข อ่ืน ๆ (จะได้รับการพิจารณา
เป็นพิเศษ) 
  ๑๑) สามารถปฏิบัติงานล่วงเวลาและวันหยุดราชการได้ 
  ๑๒) สามารถปฏิบัติงานทั้งในหน่วยงานและนอกสถานที่เพ่ือสนับสนุนงานออกหน่วยบริการสุขภาพ
นอกสถานที่ได้ 
  ๑๓) มีใบอนุญาตขับขี่รถจักรยานยนต์และรถยนต์ส่วนบุคคล 
 

 (ข)  คุณสมบัติท่ัวไป 
๑. มีสัญชาติไทย 
๒. มีอายุไม่ต่ำกว่า ๒๐ ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน ๔๕ ปีบริบูรณ์ 
๓. เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 

     (ค) ลักษณะต้องห้าม 
๑. เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง 
๒. เป็นคนไร้ความสามารถหรือคนเสมือนไร้ความสามารถ หรือคนวิกลจริต หรือมีจิตฟ่ันเฟือนไม่

สมประกอบหรือมีกายหรือจิตใจไม่เหมาะสมที่จะปฏิบัติหน้าที่ หรือเป็นโรคที่กำหนดในกฏ 
ก.พ.อ.   

๓. เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน ตามพระราชบัญญัติหรือ
กฎหมายอื่น 

๔. เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
๕. เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
๖. เป็นบุคคลล้มละลาย 
๗. เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดย

ประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
๘. เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน หรือหน่วยงาน อ่ืน

ของรัฐ 
๙. เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกพักงาน พักราชการ หรือสั่งให้หยุดงานเป็นการชั่วคราวในลักษณะเดียวกัน

กับพักงานหรือพักราชการ 
๑๐. เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบ

ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา หรือกฎหมายอื่น 
๑๑. เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 

 

๒.  สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบคัดเลือกและไม่อาจให้เข้ารับการสอบคัดเลือกเพ่ือ
จ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยได้ ทั้งนี้ ตามความในข้อ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๔๘ โดย
อนุโลม 

๓.  เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
๓.๑  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน ๑ ฉบับ 
๓.๒  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน ๑ ฉบับ 

/๓.๓ สำเนาใบรับรองคุณวุฒิ... 



- ๓ - 
 

๓.๓  สำเนาใบรับรองคุณวุฒิหรือใบปริญญาบัตร ที่ผ่านการอนุมัติจากสภามหาวิทยาลัยฯ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว  
จำนวน ๑ ฉบับ 

๓.๔  สำเนาใบรายงานผลการศึกษา  จำนวน ๑ ฉบับ 
๓.๕  สำเนาหนังสือรับรองผลการสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป และเป็นผู้มีสิทธิ์เข้าสอบภาคความรู้

ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  จำนวน ๑ ฉบับ  พร้อมตัวจริง 
๓.๖  หนังสืออนุญาตให้สอบแข่งขันจากหน่วยงาน ในกรณีที่เป็นข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา 

พนักงานในสถาบันอุดมศึกษา พนักงานราชการ และลูกจ้างเงินรายได้ สังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลอีสาน 

๓.๗  รูปถ่าย ๑ นิ้ว  จำนวน  ๑  รูป 
๓.๘  สำเนาหลักฐานการเกณฑ์ทหาร (สำหรับเพศชาย)  จำนวน ๑ ฉบับ 
๓.๙  สำเนาใบอนุญาตขับขี่รถจักรยานยนต์และรถยนต์ส่วนบุคคล จำนวน ๑ ฉบับ 
๓.๑๐ สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ทะเบียนสมรส หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว  หรือชื่อสกุล (ถ้ามี) จำนวน     

๑ ฉบับ 
ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน จะดำเนินการรับสมัครเฉพาะผู้ที่มีคุณสมบัติครบถ้วน วุฒิ

การศึกษาตรงตามที่ระบุไว้ และแต่งกายสุภาพเท่านั้น 

๔. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
เปิดรับสมัครตั้งแต่วันที่ ๒ – ๙ ธันวาคม ๒๕๖๗ ภาคเช้าเวลา ๐๙.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. ภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐ 

– ๑๕.๓๐ น. (ในเวลาราชการ) ณ แผนกงานบริหารงานบุคคล งานบริหารทรัพยากร อาคารวิจัยและพัฒนา ชั้น ๓ 
 

๕. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าสอบ วัน เวลา สถานที่สอบ และวิธีการสอบแข่งขัน 

 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบแข่งขัน 
วั น  เวล า  สถ าน ที่ ส อบ  และวิ ธี ก ารสอบ แข่ งขั น  ภ าย ใน วั น ที่  ๑ ๑  ธั น วาคม  ๒ ๕ ๖ ๗  ท างเว็ บ ไซต์   
www.skc.rmuti.ac.th 

๖.  ประกาศรายช่ือผู้สอบผ่านข้อเขียน 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร จะประกาศชื่อผู้ผ่านการสอบข้อเขียน และเป็นผู้

มีสิทธิ์เข้าสอบสัมภาษณ์ ทางเว็บไซต์ www.skc.rmuti.ac.th โดยผู้ผ่านการสอบแข่งขันจะต้องเป็นผู้สอบได้คะแนน
ในแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
 

ประกาศ ณ วันที่   ๒๑  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
  
 
 

          (ผู้ช่วยศาสตราจารย์อัมพร  ภูศรีฐาน) 
ผู้ช่วยอธิการบดี 

       รักษาราชการแทน รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตสกลนคร 
           ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

 
 
 

http://www.skc.rmuti.ac.th/
http://www.skc.rmuti.ac.th/

